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GPS و GSM مسیر آنتن ماژول های PCB ته مهم درباره طراحن

تاریخ انتشار۲۶ خرداد, ۱۴۰۰ توسط   سعید جعفری

سیستم های که در آنها از ماژول های  PCB ام. در طراحروالمای با سلام خدمت همه دوستان و همراهان گرام
استفاده شده است، جانمای و طراح مسیر کانتور آنتن از اهمیت بسیار بالای برخودار است. اگر در  GPS یا GSM
طراح این سیستم ها، بخش کانتور آنتن به خوب طراح نشده باشد، باعث افت شدید بازده آنتن ده و حت در
مواردی آسیب به طبقات خروج ماژول نیز شود. پس برای آگاه از جانمای صحیح و مسیر کش اصول آنتن با من

تا انتهای مطلب همراه باشید. همچنین شما میتونید سایر مطالب من رو از این لین مطالعه و بررس کنید.
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PCB مسیر آنتن روی طراح
اولین قدم در طراح صحیح بخش کانتور آنتن، انتخاب محل کانتور و ماژول م باشد. بهترین محل کانتور آنتن،
در لبه های برد اصل و دور از بخش های تغذیه سوییچین، سیمارت و بخش صوت م باشد. با در نظر گرفتن این

سه ویژگ، محل مجاز کانتور آنتن در هر بردی به صورت تقریب مشخص مشود. 

محل قرار گرفتن ماژول را باید به گونه ای انتخاب نمود که پد آنتن ماژول تا پد کانتور آنتن با کوتاه ترین مسیر و خط
مستقیم وصل شود. برای درک بهتر این موضوع، به تصویر زیر دقت فرمایید:

SIM800 تور آنتن ماژولمحل مناسب قرار گیری کان

در این چیدمان، ی از بهترین حالت های مسیرکش بین ماژول و آنتن انجام شده است. یعن مسیر بسیار کوتاه و
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مستقیم. اگر در زمان چیدمان قطعات، این نته مهم را مد نظر قرار دهیم، از بسیاری از چالش های این قسمت
جلوگیری مشود.

چالش مهم
اگر به هر دلیل مجبور شدیم ماژول را در موقعیت دیری قرار دهیم، باید به این نته توجه ویژه داشته باشیم که از
آنجای که در مسیر بین ماژول و آنتن سینال های فرکانس بالا جریان دارند، تا جای که ممن است از تغییر پهنای

مسیر اجتناب شود.

این مساله باعث ایجاد موج برگشت در مسیر آنتن شده و مشلات مانند افزایش توان برگشت از آنتن و کاهش بازده
آنتن ده را به وجود م آورد. ممن از این سوال در ذهن شما به وجود بیاید که اگر ما کل مسیر آنتن را با ی پهنای
ثابت سیم کش کنیم، مشل حل م شود؟ باید گفت لزوما خیر! برای بررس دقیق این موضوع، به مسیر زیر دقت

فرمایید:

مسیر مس مربوط به آنتن

در این تصویر، کل مسیر با ترک 1 میلیمتر کشیده شده است. اما همانطور که مشاهده م کنید، پهنای مسیر در منطقه
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شماره 2 قدری بیشتر از 1 میلیمتر شده است. این تغییر پهنای مسیر، باعث ایجاد موج برگشت و مشلات که قبلا ذکر
شد مشود. 

که مسیر آنتن نیاز به تغییر زاویه دارد، از گوشه های خمیده منحن ه این تغییر پهنا رخ ندهد، باید در جاهایبرای این
شل استفاده کرد. در این صورت، در طول پیچ خوردن مسیر، تغییر پهنا نخواهیم داشت. به عنوان مثال، در تصویر

زیر از این روش برای مسیر کش بین ماژول و آنتن استفاده شده است.

GSM/GPS تور آنتن ماژولبرای اتصال کان ترک منحن

در این روش، هر چه شعاع گردش مسیر بیشتر باشد، بهتر است. و ترجیحا از 3 برابر پهنای مسیر آنتن کمتر نشود. به
عنوان مثال، اگر پهنای مسیر آنتن 1 میلیمتر است، شعاع خم گوشه مسیر بیش از 3 میلیمتر در نظر گرفته شود.
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نات طراح مسیر آنتن
در بردهای که شامل ماژول های GSM و GPS هستند، طراح بخش آنتن و خط انتقال سینال RF از کانتور به ماژول،

از اهمیت بالای برخوردار است. این امر در حقیقت متواند به بهبود آنتن ده سیستم کم شایان کند.

برای اینه طراح خوب و بهینه ای در این بخش داشته باشیم، باید نات متعددی مانند نات زیر را مد نظر قرار
دهیم.

جانمای مناسب ماژول و کانتور آنتن
کانتور آنتن کنار لبه برد باشد.

محل کانتور آنتن به دور از تغذیه، سیمارت و بخش صوت باشد.
محل ماژول به گونه ای انتخاب شود که با کوتاه ترین مسیر و بصورت مستقیم به کانتور آنتن وصل شود.
در صورت تغییر زاویه مسیر آنتن، از گوشه های خمیده و دایره ای استفاده شده و از گوشه های نوک تیز

اجتناب شود.
شعاع خم گوشه مسیر، بیش از 3 برابر پهنای مسیر آنتن باشد.

جمع بندی
در این مطلب به نحوه جانمای درست و نات مهم در طراح مسیر آنتن های GSM و GPS در برد های که از ماژول
خیل GPS و GSM بر ماژول های برد های مبتن ات در طراحشود بیان شد. رعایت این ناستفاده م GSM مثل های
مهم است. چرا که رعایت این سری از نات و تمهیدات لازم در طراح باعث پایداری و اصول تر شدن کار مشود.

امیدوارم که این مطلب مورد رضایت شما قرار گرفته باشد. چنانچه در این خصوص سوال، نظر و یا اطلاعات و
تجربه ای دارید، آن را از قسمت کامنت ها با ما در میان بذارید تا در اسرع وقت پاسخ داده شود و از تجربیات و

اطلاعات شما هم استفاده شود. همچنین ما را در پیج اینستاگرام مایروالام دنبال کنید.
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